
OBEC POLEPY 
POLEPY 131 - PSČ 280 02 Kolín 

 
        V Polepech dne: 5. 4. 2023 
 
 
 
Odpovědi na Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
 

1) Smlouva je označena jako příkazní smlouva. Dodavatel se táže zadavatele, 
zda toto označení nezůstalo v hlavičce jako textová chyba. Dle obsahu 
smlouvy se dle dodavatele jedná spíše o nepojmenovaný typ smlouvy – 
smlouvu o poskytování služeb. Aplikace zákonných ustanovení příkazní 
smlouvy na nastavený smluvní vztah není dle dodavatele relevantní, naopak 
spatřuje rozpor se zákonnou úpravou příkazní smlouvy a smlouvou o 
poskytování služeb. Jedná se o textovou chybu, s dodavatelem bude 
uzavřena Smlouva o poskytování služeb. 

2) Dodavatel se táže zadavatele, zda hodlá uplatnit slevu na poplatku za uložení 
na skládku v maximální výši, kterou mu umožňuje zákon. Pro rok 2023 se 
jedná o slevu na poplatku do výše 180 kg/občana obce. Dodavatel na základě 
zveřejněných dokumentů není schopen identifikovat, zda obec pro svážené 
komunální odpady tuto slevu uplatní. Určení je rozhodné pro správné 
nacenění položkového ceníku. Dodavatel dále upozorňuje zadavatele, že tato 
sleva se bude v průběhu času dle zákona vyvíjet, bylo by proto vhodné v 
případě jejího využití smluvní vztah nastavit tak, aby tuto skutečnost 
reflektoval. Dále se dodavatel v této věci chce zeptat, jakým způsobem 
zadavatel slevu uplatní, zda prostřednictvím dodavatele formou pověření, či 
zda ji bude uplatňovat sám. Obec počítá s tím, že bude slevu uplatňovat jak 
v tomto roce, tak i v následujícím období. Sleva byla doposud uplatňována 
prostřednictvím dodavatele formou pověření, předpokládáme, že takto bude 
uplatňována i v následujícím období.  

3) V návaznosti na platný a účinný zákon o odpadech č. 541/2020 Sb. se 
dodavatel táže zadavatele, jakým způsobem dojde k úpravě cen pro roky 2024 
a následující. Zákon stanoví zvyšování poplatků za uložení odpadu na 
skládku, avšak smlouva v zadávací dokumentaci tuto skutečnost nereflektuje. 
Dle dodavatele by bylo vhodné začlenit tuto skutečnost do smlouvy a dále ji 
uvést v zadávací dokumentaci jako vyhrazenou změnu závazku. Obec 
předpokládá, že dodavatel započítá zákonem stanovené zvyšování poplatků 
za uložení odpadu na skládku do ceny za celou zakázku. 

4) Dodavatel se domnívá, že v čl. 5 smlouvy je písemná chyba, kdy je 
stanoveno, že smlouva se uzavírá od 01. 05. 2023 do 30. 04. 2026. V čl. 13.1 
smlouvy je nicméně uvedeno, že smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a 
účinnost dnem 01. 06. 2023. Dodavatel spatřuje rozpor a táže se zadavatele, 
který z údajů je správný. V tomto bodě došlo k tiskové chybě, správný datum 
je 01. 05. 2023. 

 
 
 


		2023-04-05T17:56:55+0200
	Lenka Štěrbová




